ADESÃO 31/2025

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 24.248.390-1, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90001/2024 - ACADEMIA
MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS/RJ - UASG: 160249.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 24.248.390-1 que vislumbra a contratação de
empresa  para o fornecimento de TABLET, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços, fundamentada nos
artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a A presente aquisição refere-se à compra de 23 cadeiras secretárias
giratórias com braços reguláveis e 10 armários altos com 2 portas, itens considerados essenciais para a adequada
estruturação da nova Clínica de Fisioterapia do Campus de Jacarezinho da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP)..

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90001/2024 –  ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS
NEGRAS/RJ - UASG: 160249, com a finalidade de contratar a empresa PRISMA COMÉRCIO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ : 28.926.250/0001-76, no valor de R$ 15.634,00 (Quinze mil, seiscentos e trinta e
quatro e seis reais) conforme disposto na tabela abaixo:

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

Item Bens e Serviços Qtd   UN Valor
unitário

Valor total

01

Armário Alto – 15 mm
Medidas: 1600 x800 x 450

10

UN

R$ 510,00

R$ 5.100,00

125
35

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 14/07/2025 10:29. Inserido ao protocolo 24.248.390-1 por: Raphael Maceió Marques em: 14/07/2025
09:49.  Demais assinaturas na folha 126a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
com o código: b4cbed2d7ccc8a134979812464cb0285.

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a adesão.

<Datado e Assinado digitalmente>
Fabio Antonio Neia Martini

Reitor

Jacarezinho/PR, 14 de Julho de 2025

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

79 Cadeira secretária giratória com
braços reguláveis em j.serrano
com mecanismo relax Cor:
Preta

23 UN R$ 458,00

R$ 10.534,00

Valor Total da Adesão  R$ 15.634,00

126
35

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 14/07/2025 10:29. Inserido ao protocolo 24.248.390-1 por: Raphael Maceió Marques em: 14/07/2025
09:49.  Demais assinaturas na folha 126a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
com o código: b4cbed2d7ccc8a134979812464cb0285.

126a
35

Documento: TERMODEADESAOProcesso24.238.3901MOBILIARIOSFISIO.docx.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 14/07/2025 10:29.

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 14/07/2025 09:50 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT.

Inserido ao protocolo 24.248.390-1 por: Raphael Maceió Marques em: 14/07/2025 09:49.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b4cbed2d7ccc8a134979812464cb0285.